Karlheinz Geisshuigelstr. 15 ¢

Brunner 8309 Birchwil

Tel. 044/836 77 89 Fax 044/837 1579

Sap .21/1-23/1
211
21/1

21/1 + 22/1
21/1 + 22/1
21/1 + 22/1
21/2
21/2 + 22/2
21/2
2la/l
21a/l1
2la/l
21a/2
21a/2
21b/1
21b/2
21c/2
22/1
22/1
22/1
22/2
22a/l
22a/2
22al2
22b/1
22b/1 + 21/1
22b/2
23/1
23/1
23/2
23a/l
23a/l1
23a/2
23b/1
24/1

24/1, 26/1 + 28/1
Dito
Dito
24/1
24/1
24/2
24al/l
24al/l

24b/1
24b/1 + 26b/1
24b/2
25/1 + 27/1
25/2
25a/1
25a/2
25b/1
25b/1
26/1
26/1
26a/l
26a/l
26a/1
26b/1
26b/2
27/1
27/1 + 23/1
27/1 + 29/1
27/1 + 29/1

Weihnachten 2010

Soldatenmarken II. Weltkrieg 1939/45
Angebot Nr. 36
Fortsetzung Sappeur
Meine Homepage www.soldatenmarken.ch

Nummern nach Katalog Wittwer

Sap. Kp. ll/6 gezahnt 3 Verschiedene schwarz, rot + griin

Do. schwarz Do. BK

Do. Do. Miltarpostkarte mit rotem Einheitsstpl.

Do. Do. BK

Do. Do. Brief mit rotem Balken-Einheitsstpl.

Do. Do. Brief mit 3 weitern Soladatenmarken

Do. ungezahnt Viererblock schwarz

Do. Do. 2 Verschiedene schwarz + rot

Do. Do. Brief mit rotem Einheitsstpl.

Do. gezahnt . Kehrdruck schwarz

Do. Do. Kehrdruck-Viererblock enth. 4 Kehrdruck-Varianten
Do. Do. Brief mit Kehrdruck

Do. ungezahnt Kehrdruck

Do. Do. Kehrdruck-Viererblock enth. 4 versch. Kehrdruck-Varianten
Do. gezahnt schattiertes Haus

Do. ungezahnt Do.

Do. Do. ungum., dinnes Papier

Do. rot gezahnt BK

Do. Do. Mpkarte  + Balkeneinheitsstpl.

Do. Do. Brief mit Viererblock

Do. ungezahnt Viererblock rot

Do. gezéahnt Kehrdruck-Viererblock enth. 4 Kehrdruck-Varianten
Do. ungezahnt Kehrdruck

Do. Do. Kehrdruck-Viererblock enth. 4 Kehrdruck-Varianten
Do. gezahnt schattiertes Haus

Do. Do. Do. zus’héangend mit normaler Marke

Do. ungezahnt

Do. grun gezahnt Karte

Do. Do. Brief mit zus. 25/1

Do. ungezahnt

Do. gezahnt Kehrdruck

Do. Do. Kehrdruck-Viererblock enth. 4 Kehrdruck-Varianten
Do. ungezahnt Kehrdruck

Do. gezahnt schattiertes Haus

Do. grun, 1940 Do. Brief mit Balkeneinheitsstpl

Do. Do. 3 Verschiedene alle mit Aufdruck 1940

Do. Do. Do. do. auf Brief

Do. Do. Do. do. do. + 2 weitere S’'marken
Do. Do. Viererblock

Do. Do. Do. Brief

Do. ungezahnt

Do. gezahnt Kehrdruck

Do. Do. Kehrdruck-Viererblock enth. alle 4 Kehrdruck-Varianten
Do. Do. schattiertes Haus

Do. Do. Do. 2 Versch. griin + blau auf Brief

Do. ungezahnt Do.

Do. gezahnt schieferblau + braungelbes Papier

Do.  schieferblau ungezahnt Do.

Do. gezahnt Kehrdruck

Do. ungezahnt Do.

Do. gezahnt schattiertes Haus

Do. Do. Do. im Viererblock mit 3 x 25/1 auf Brief
Do. 1940 Do. Brief

Do. Do. Viererblock

Do. Do. Kehrdruck

Do. Do. Do. auf Brief

Do. Do. Kehrdruck-Viererblock enth. alle 4 Kehrdruck-Varianten
Do. Do. schattiertes Haus

Do. ungezahnt Do.

Do. gezahnt Do. Viererblock

Do. Do. Brief mit rotem B’einheitsstpl. + 2 x 10 Rp. CH-Frankatur
Do. braungelbes Papier Do. Brief mit 3 weitern Soldatenmarken

Do. do. Do. Brief mit rotem Balken- + Einheitstpl.



Sappeur 27/2
27a/1
27all1
27b/1

28/1 + 29/1
28/1
28/1, 26/1 + 24/1
Dito
28a/l
28a/1
28b/1
29/1
29/1
29/1 + 23/1
29/1, 23/1 + 25/1
29/1
29/1
29/2
29/2
30/1 +31/1
30/1 +31/1
30/1 + 31/1
30/1
30/1
30/3
31/1
31/1
31/3
32/1-35/1
32/1- 35/1
32/1
32/3
32a/3
32a3
33/1
33/1
33/3
33a/l
34/1
34/1
34/3
35/1
35/1
35/1
35/3
36/1 + 37/1
36a/3
36a/3
36b/3
36b/1
37/1
37/1
37/1
37/1
37/2
37/3
37/4
37a/2
37b/1

37b/1 + 37/1
37c/1

37c/1 + 37b/1
37d/4
37w/2
38/1
38/3
38/3
38P1/2

39/1 + 40/1
39/1
39/1
39/1
39/1
39/1
39/1
39/1
39/1
40/1
40/1
40/1
40/1

Sap. Kp. ll/6

Do.

Do.

Do.

Do. braungelbes Papier
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Mot. Sap. Kp. Ill/6
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Sap. Bat. 7 - 1l/7
Do.

Stabskp. Sap.Bat. 7
Do.

Sap. Bat. 7 - 11l/7
Do.

Sap. Bat. I/7

Do.

Do.

Do.

Mot. Sap. Bat. Il/7
Do.

Do.

Geb. Sap. Bat. 11l/7
Do.

Do.

Do.

Stabs + Geb.Sap. Bat. 8
Geb.Sap.Bat. 8
Do.

Do.

Do.
Stabs.Kp.Geb.Sap.Bat.8
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do. Viererbogli
Do.

Geb. Sap. Kp. I/8
Do.

Do.

Do.

Geb. Sap. Kp. /9
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

1- + 3seitig ungez.
Do.

Do.

Do.
Viererbl. aus Bogli
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
durchstochen
Do.

Do.

Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.
gezahnt
Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Kehrdruck

Kehrdruck-Viererblock enth. alle 4 Kehrdruck-Varianten
schattiertes Haus

Aufdruck 1940 + Weihnachen im Felde

Viererblock

3 Verschiedene alle mit Aufdruck 1940 auf Brief

Do. do. auf Feldpostkarte ,WhW" Grz. No. 43
Kehrdruck

Kehrdruck-Viererblock enth. alle 4 Kehrdruck-Varianten
schattiertes Haus
Weihnachten im Felde BK

Do. Brief mit Paar

Do. Mp’Karte mit rotem Einh’stpl.

Do. Brief

Do. Viererblock

Do. do.  Mil'pkarte mit 2 roten Einheitsstpin.
Do.

Do. Viererblock

2 Verschiedene

Do. je im Viererblock

Do. Brief

BK

General Guisan Karte

Viererbogli

BK

Brief mit Inhalt

Viererbogli

Satz von 4 Verschiedenen

Do. aus Viererbogli getrennt

F'karte WhW (Einh-Katalog S. 203, Grz. No. 43) im Paar ungest.
Viererbogli

Do. Marken nur Rand gezéhnt

nur Rand gezéhnt auf Feldpostkarte ,WHW" ungest..
Brief mit Balkeneinheitsstpl.

Feldpostkarte ,WhW*" mit Paar ungest..

Viererbogli

hellgelb/schwarz

Mil'couvert mit rotem Balkeneinheitsstpl.
Feldpostkarte ,WhW* mit Paar ungest.
Viererbogli

Viererblock

Karte ,WhW* ungest.

Do. do. mit Paar

Viererbogli

2 Verschiedene

Viererbogli ohne Druckername gelber Gummi
Do. do. weisser Gummi
Do. mit Druckername  gelber Gummi
Einzelmarke mit Druckername

Viererblock

BK

Mil'postkarte  + Balkeneinheitsstpl.

Brief mit 3 weitern Soldatenmarken

Viererbogli

Do.

dickes Chamoispapier
ohne Druckername

Do. + normale Marke zus’hdngend
weisser Fleck im Rad
Do. + Marke ohne Druckername zus’hangend

Schwarzdruck mit Anlagekr. dinnes, ungummiertes, Cremepapier
Werdegang 4 Stufen n.k.

Viererbogli

Do. auf Militarcouvert mit Einheitsstpl.
ziegelrot/schwarz

weisses + braungelbes Papier

weisses Papier Viererblock

Do. BK

Do. Brief mit Paar

Do. Brief mit Viererblock + 20 Rp. CH-Frankatur

Do. Brief, zusétzlich Kav. No. 27/1

Do. Brief  + Balkeneinheitsstpl.

Do. BK + griiner Einheitsstpl. 1939 Aktivdienst
Do. do. do. 1940 Aktivdienst
braungelb.Pap. Brief

Do. do.  + CH-Frankatur

Do. do.  mit Paar

Do. do.  mit Viererblock



Sappeur 40/1  Geb. Sap. Kp. I/9 gezahnt braungelb.Pap. BK gruner Einh’stpl. 1939 Aktivdienst 7.--

40/1 Do. Do. Do. Brief mit Paar do. do. 8.--
40/1 Do. Do. Do. do. mit Viererblock do. do. 9.--
40a/1 Do. Do. Do. grosseres Format 12.--
40a/1 Do. Do. Do. do. Brief + Kdo Marke 87/1 14.--
40a/1 Do. Do. Do. do. BK + griiner Einheitsstpl. 1939 13.--
40a/1 + 40/1 Do. Do. Do. je 2 im Viererblock zus’hangend auf Brief 20.--
41/1 Do. Do. gelbliches Papier 45.--
41/2 Do. ungezahnt Do. 2.50
41/2 Do. Do. Do. Viererblock 10.--
41/2 Do. Do. Do. Brief 12.--
41/2 Do. Do. Do. do. + griner Einheitsstpl. 1940 Aktivdienst 13.--
41/2 Do. Do. Do. do. mit 4 weitern Soldatenmarken 15.--
41P1/4 Do. Do. Einerbdgli gelbl., dinnes, ungum. 80.--
41P2/4 Do. Do. Do. Kunstdruckpapier ungum. 90.--
41P3/4 Do. Do. Do. dickes, ungum.Kunstdruckpapier 90.--
41P3/4 Do. Do. Do. do. Grossformat 100.--
41P4/4 Do. Do. Do. weisses, ungum. Glanzkunstdruckpap. 100.--
41P5/4 Do. Do. Do. grunes, diinnes, ungum Papier Grossformat 100.--
41P6/4 Do. Do. Do. braunes, dunnes ungum. Papier 90.--
42/1 + 42/2 Geb. Sap. Kp. I11/9 gez. + ungez. 2.80
42/1 Do. gezahnt Viererblock 2.50
42/1 Do. Do. Brief 5.--
42/1 Do. Do. General Guisan Karte 7.--
42/1 Do. Do. BK mit griinem Einheitsstpl. 6.--
42/1 Do. Do. Mil'postkarte  + Balkeneinheitsstpl. 7.--
42/1 Do. Do. Brief mit Paar 6.--
42/1 Do. Do. Do. mit Paar + CH-Frankatur + rotem Einheitsstpl. 8.--
42/2 Do. ungezahnt Viererblock 12.--
42/2 Do. Do. Brief 9.--
42/2 + 42/1 Do. Brief mit Inhalt gez. + ungez. Do. mit CH-Frankatur + rotem Einheitsstpl. 10.--
42a/1 Do. gezahnt Kehrdruck 3.--
42a/1 Do. Do. Do. BK 11.--
42all Do. Do. Do. im Viererblock, enth. 2 Kehrdruck-Varianten 14.--
42a/2 Do. ungezahnt Do. 11.--
42c/2 Do. Do. diinnes Chamoispapier 55.--
43/1 + 45/1 Geb.Sap.Kp. 11 + Bat. 12 gezahnt 2 Verschiedene 1.20
43/1 Geb. Sap. Kp. 11 Do. Brief 8.--
43/1 Do. Do. zus’hdngend 1 x ohne Schwarzdruck 40.--
43a/2 Do. ungezahnt ohne Schwarzdruck 50.--
44/1 Geb. Sap. Bat. 12 gezahnt weisses Papier 4.--
44/1 Do. Do. Do. BK 12.--
44/1 Do. Do. Do. General Guisan Karte 14.--
44/1 Do. Do. Do. BK mit Paar 17.--
44/1 Do. Do. Do. Brief mit Viererblock 28.--
44/1 Do. Do. Do. Brief + weitere Soldatenmarken 15.--
45/1 Do. Do. blaues Papier BK Schriftbreite diinn, 25 mm (Katalog falsch) 7.--
45/1 Do. Do. Do. Brief mit Balkeneinheitsstempel 8.--
45/1 Do. Do. Do. Karte ,WhW" mit Paar 10.--
45/1 Do. Do. Do. mit 44/1 16.--
45a/1 Do. aus Viererbogli  Do. Do. (Einzelmarke) Schriftbreite 26 mm 4.50
45a/1 Do. do. Do. Do. Karte ,WhW" im Paar do. 22.--
45a/1 Do. do. Do. Do. Brief + 44/1 do. 20.--
45a/1 Do. do. Do. Do. General Guisan Karte +44/1  do. 22.--
45a/3 Do. Do. Do. Viererbdgli 13.--
45a/3 Do. Do. Do. do. auf B/K 20.--
45P1/2 Do. ungezahnt violett grunliches Papier 140.--
45pP2/1 Do. gezahnt gelbes Papier 120.--
45P3/1 Do. Do. hellgelbes Papier 120.--
45P4/1 Do. Do. grunes Papier 130.--
45P5/1 Do. Do. graulichgriines Papier 130.--
45P6/1 Do. Do. rosa Papier 130.--
46/1 + 47/1 Do. Do. 2 Verschiedene 1.--
46/1 Do. Do. BK 6.--
46/1 Do. Do. Brief + Balkeneinheitsstpl. 7.--
46/1 Do. Do. Brief mit Paar 7.--
46/1 Do. Do. Privatkarte Karl Fleisch Feldbatterie 17 8.--
46/1 Do. Do. Viererblock 2.--
46/3 Do. Do. Viererbogli 4.50
46/3 Do. Do. Do. auf Brief 12.--
46b/1 Do. Do. kleineres Format (Fehlzahnung) 5.--
47/1 Do. Do. BK 7.--
47/1 Do. Do. BK mit Balkeneinheitsstpl. 8.--
47/1 Do. Do. Brief mit weiterer Soldatenmarke 8.--
47/1 Do. Do. Do. mit Paar 9.--
47/1 Do. Do. Viererblock 3.50
47/2 Do. ungezahnt 38.--
47P1/1 Do. gezahnt grun 75.--
47P2/1 Do. Do. hellgriin 100.--
47P3/1 Do. Do. rot 100.--

47P4/1 Do. Do. rotbraun 100.--



Sappeur 47P5/1 Geb. Sap. Bat. 12
Sap. 48/1 + 49/1 Bat. Sap. Lw. 22

48/1
48/1
48/2
48/3
48/4
48a/l
49/1
49/1
49/1
49/1
49/3
49a/3
50/1
50/2
50/2
50/2
50/2
50/5
50a/2
50a/2
50b/2
50c/2
51/1
51/1
51/3
5la/l
51a/3
51a/3
52/1 + 53/1
52/1
52/1
52/1
52/1
52/1
52/1
52/1
52/2
52/2
52/2
52/2
52a/3
52a/4
53/1
53/1
53/1
53/1
53/1
53/1
53a/2

Seite 246 No. 5
Do.
248 No. 5
250 No. 13
Do.
Do.
250 No. 14
250 No. 15
250 No. 16
Do.
Do.
Do.
250 No. 17
Do.
252 No. 9
Do.
252 No. 10
252 No. 11
252 No. 12
Do.
Do.
Do.
Do.

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Sap. Bat. 23
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Sap.Bat. 24 Stabs Kp.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

Rdf. Bat. Il/6

Do.

E.S.M.2

M.S.A.5 1940
Do.

Do.

Do. 1941
Do. 1941 durchstrichen
M.S.A. 6

Do.

Do.

Do.

M.S.A. 7 1940
Do.

Sap. Bat. 7

Do.

Geb. Sappeur Bat. 9
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
Konditionen:

gezahnt
Do.

Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.

Do.

Do.
gezahnt
ungezahnt
Do.

Do.

Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do,.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.

Do.

Do.
gezahnt
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt

Einheitskarten

Einh’marke 27/1
Einheitsstpl.

Einh'm. 13/1 + 14/1

Einheitsstpl.
Do.
ungebraucht
Do.

Ablésungsd1942/43

ungebraucht
Einheitsstpl.
Do.

Do.
ungebraucht
Einheitsstpl.
ungebraucht
Einheitsstpl.
Do.
ungebraucht
Einheitsstpl.
Do.

Do.

Do.

Do.

bis Fr. 199.--
ab Fr. 200.--
ab Fr. 500.--

Zwischenverkauf

blau
2 Verschiedene
gelb/schwarz  BK

Do. Brief mit Paar
Do. ungezahnt
Do. Viererbogli
Do. do.

gelb/rot/schw.
grau/schwarz  Brief

Do. Karte ,WhW*" ungest.

Do. do. mit Paar
Do. Viererblock

Do. Viererbogli

Do. do. Rand durchgezéhnt
Do.

BK

BK mit Balkeneinheitsstpl.

Brief mit CH-Frankatur

Viererbogli

Kehrdruck

Do. auf Militarpostkarte

nur schwarz/grau, steifes, ungum. Papier
Abklatsch

dunkelgrin

Do. BK

Do. Viererbogli

hellgriin

grun Viererbogli

Do. do. gelbliches Papier
2 Verschiedene griin + braun

BK grun

Mil'postkarte  + Balkeneinh'stpl.
Karte ,Whw*

Do. mit Paar

Brief do.

Mil'postkarte  mit Viererblock

grun Paar mit ungezahnt
Do.

Do. Viererblock

Do. BK

Do. Karte ,Whw*

Do. Zehnerbogli

Do. do.

braun Mil'postkarte

Do. Karte ,WhWw*

Do. do.  mit Paar
Do. do. mit52/1
Mil'postkarte  +52/1 + Balkeneinh'stpl.
Brief +52/1 +52/2

ohne dunkelbraun

1939/45

nur Marke gest.

Sanit'stpl. Lenk Simmenthal

Einheitsmarke Sanitat No. 48/1

Einheitsmarke No. 50/1 mit Aufdr. Ablésungsdienst 1942/43

Mil. Sanit. Anstalt Lenk
Sanitatsmarke No. 55/1

Sanitat Einheitsmarke No. 61/1

Sappeur Einheitsmarke No. 35/1 + Spezialstpl.
Karte farbig

schwarz/weiss

4 Kommandomarken BR. 9. Mont. + 9. Div.

Do. do. +BR. Mont. 9 + Spezialstpl.

9. Div. Marke 87/1 + Spezialstpl.
Einh'viererblock 40/1 + griiner Spezialstpl.
Einheitsmarke 40/1
30 Tage netto

5 % Rabatt, 30 Tage netto
10 % Rabatt, 30 Tage netto
+ Irrtum vorbehalten

gratis
5.--
6.--
7.--
180.--
8.--
20.--
40.--
4.--
12.--
25.--
85.--
38.--
95.--
110.--
2.20
7.--
8.--
10.--
12.--
10.--
15.--
18.--
11.--
55.--
18.--
20.--
40.--
190.--
7.--

110.--

100.--

48 -



